,.i-:,<\':::,

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDITAL N.O 16/2022
INTERRUPCÃO DA CIRCULACÃO RODOVIÁRIA PARA LAVAGENS DOS TúNEIS

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 25 de

outubro de 2O2I, publicitado pelo Edital n.o 546/2O2L, torna público que, devido à

realização de trabalhos de lavagem de túneis, torna-se necessário interromper a

circulação rodoviária nos arruamentos e nas datas abaixo indicadas durante o ano de

2022, com início às 21hOO.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente,

Funchal, 06 de janeiro de 2022

Vereador com ouro Mobi

TÚNEIS Jan Fev Março Abril Maio Junho Julho Ago Set Out Nov Dez

Est. Eng. Ornelas Camacho -

Rotunda Eng. Jaime Ornelas
Camacho - Av. Calouste
Gulbenkian

06 03 03 07 05 09 07 04 01 13 03 02

Campo Barca - R. Alferes
Veiga Pestana - Rua Dr.
Pestana Júnior

13 10 10 1.4 T2 15 1.4 77 08 20 10 07Campo Barca - R. Alferes
Veiga Pestana - Rua da
Ribeira de João Gomes
Via 25 de Abril
Rua das Hortas - Elias Garcia

Av. Colésio Militar - Nazaré

Cruz Vermelha - São João

20 T7 17 2T 19 23 21, 18 15 27 77 15Av. Calouste Gulbenkian -
Rotunda Sá Carneiro

Bruno Miguel Camacho Pereira